
รายงานการประชุมสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

ครั้งที่ 191
วันพุธที่ 3 มิถุนายน 2558

ณ ห้องประชุมประภา ประจักษ์ศุภนิติ อาคารสำนักงานอธิการบดี

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

ผูม้าประชุม

1. ดร. ทองฉัตร หงฅ์ลดารมภ์ นายกสภามหาวีทยาลัย

2. รศ. ดร. หริส สูดะบดุร อุปนายกสภามหาวทียาลัย

3. รศ. ดร. ดักรินทร์ ภูมิรัดน อธกีารบดี

4. รศ. ดร. ไกรวุฒิ เกียรดิโกมล ทีป่รึกษามหาวีทยาลัย
5. ศ. ดร. พจน์ สะเพียรชัย กรรมการสภามหาวทียาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
6. ศ. เกียรติคุณ นายแพทยไ์กรสิทธี้ ตันติศึรินทร์ กรรมการสภามหาวทียาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
7. ดร. พิสิฐ ลีอ้าธรรม กรรมการสภามหาวีทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
8. นายธีระพล พฤกษาทร กรรมการสภามหาวทียาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
9. นายเขมทัด สคุนธสิงห์ กรรมการสภามหาวทียาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
10. นายสมประสงค์ บุญยะชัย กรรมการสภามหาวทียาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
11. รศ. ดร. สุรเชษธ์ ชุติมา นายกสมาคมนักศึกษาเก่า กรรมการ

12. นางอัจฉรา จันทร์เจริญ ผู้แ ทนนักศึกษาเก่า กรรมการ

13. ศ. อดีศกัด พงษ์พูลผลศักดี้ ประธานสภาคณาจารย์และพนักงาน กรรมการ

14. ดร. วีระพันธ์ ชินวัดร ผู้แ ทนคณบดี กรรมการ

15. รศ. บษุยา บุนนาค ผูแ้ทนผูอ้ำนวยการสำนัก/สถาบัน กรรมการ

16. รศ. ดร. วีเชียร ชุติมาสกุล ผู้แ ทนจากสภาวีชาการ กรรมการ

17. รศ. ดร. สปุาณิ ลี้มสุวรรณ ผูแ้ทนคณาจารย์ กรรมการ

18. ดร. วรรณา เต็มสิรพิจน์ ผูแ้ทนพนักงาน กรรมการ

19. ผศ. ดร. ทิพวรรณ ปินวนิชย์กุล รองอธกิารบดีฝ่ายการเงนและทรัพย์สิน เลขานุการ

ผูม้าประชุมไมไ่ด้

1. ศ. ดร. ชัยอนันต์ สมทวณิช กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
2. รศ. ดร. คุณหญิงสมุณฑา พรหมบุญ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
3. นายอิสระ ว่องกุศลกิจ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
4. นายสนั่น อังอุบลกุล ประธานคณะกรรมการส่งเสริมมหาวิทยาลัย กรรมการ

5. ศ. ดร. สำเรึง จกรใจ ผ้แทนจากสภาวิชาการ กรรมการ

- สรุปดัดสิ่วนของกรรมการสภามหาวิทยาลัยที่ฟ้าร่วมประชุมในครั้งนี้ = 17/22 = 77.27 %

- ตามระบบการประกันคุณภาพการศึกษาของ สมศ. ดัดส่วนของกรรมการสภามหาวิทยาลัยที่ฟ้าประชุม
ควรมากกว่า 80%



ผูร้่วมประชุม

1. ดร. เกษรา วามะศรี ทีป่รึกษาอาวุโสอธิการบดี
2. ผศ. สุภาณี เลศไดรรักษ์ ทีป่รึกษาอธิการบดี
3. ผศ. ดร. ประเสรฐี คันธมานนท์ รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายบริหาร
4. รศ. ดร. โสพส สุวรรณยืน รองอธิการบดี มจธ. บางขุนเทียน
5. รศ. ดร. สมชาย จนทรชัาวนา รองอธิการบดี มจธ. ราชบุรี
6. รศ. ดร. บัณฑิต ทิพากร รองอธิการบดฝี่ายพัฒนาการศึกษา

7. รศ. ดร. เชาวลด ลิ้มมณวีิจิตร รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา

8. อาจารยธ์นิดสรณ์ จิระพรชัย รองอธิการบดฝี่ายแผนและสารสนเทศ

9. รศ. ดร. วิวัฒน์ เรืองเลศปัญญากุล รองอธิการบดฝี่ายบุคคล
10. ผศ. ดร. มณฑริา นพรัตน์ รองอธิการบดฝี่ายอุดสาหกรรมและภาดีความร่วมมือ
11. รศ. ดร. บุญเจรญ ศรีเนาวกล คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์

12. รศ. ดร. นิพนธ์ เจรีญกิจการ คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ
"ร^/ 13. ผศ. ดร. วรนุช เกิดสินธช์ัย คณบดีคณะวิทยาศาสตร์

14. ผศ. ดร. กิดิเดช ดันดชัยอนันต์ คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี
^.. 1«'

15. รศ. ดร. สยาม เจริญเสยง ผูอ้ำนวยการสถาบินวิทยาการหุ่นยนต์ภาคสนาม

16. ดร. ธ์ราพร ชัยอรุณดกีุล ผูอ้ำนวยการสำนักหอสมุด
17. นางสาวนงสักษณ์ อ่องสุวรรณ กลุ่มงานการประขุมและพิธกีาร
18. ดร. ผ่องศรี เวสารัช กลุ่มงานถ่ายทอดเทคโนโลยี

เริ่มประชุม เวลา 13.45 น.

วาระที่ 1 เรื่องแจ้งเพื่อทราบ
1.1 นโยบายงานวิจัยและพัฒนา

ดร. ทองฉัตร หงฅล์ดารมภ์ นายกสภามหาวิทยาลัย แจ้งว่าขณะนีส้ภาปฏิรูปแห่งชาตใิหค้วามสำคัญ
เรื่องยานยนตไ์ฟฟ้า และมีมตใิหร้ัฐบาลเร่งรัดดำเนินการ ซึ่งรัฐบาลเห็นชอบกับนโยบายดังกล่าวจึงมอบใหก้ระทรวง
พลังงานดำเนินการร่วมกับส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง

นายกสภามหาวิทยาลัยเสนอแนะว่ามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี มีศักยภาพด้าน

วิศวกรรมไฟฟ้าและพลังงานและมวีิศวกรเกือบทุกสาขา ควรทำ วิจัยเกี่ยวกับ Electric Vehicle (EV) และต่อยอดให้เป็น

ผลสำเร็จถึงขั้นผลิตไดในประเทศ ซึ่งประเทศไทยมีผู้รูเ้รื่องนี้อยู่มาก เช่นนายเขมทัต สคุนธสิงห์ กรรมการสภามหาวิทยาลัย

ผู้ทรงคุณวุฒิ ไดท้ำ เรื่องนี้มานานขณะนี้ นานาชาตใิหค้วามสำคัญในการพัฒนาเรื่องยานยนตไ์ฟฟ้า ซึ่งมีความสำคัญ
ต่อประเทศไทยอย่างมาก

นายเขมทัต สุคนธสิงห์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ แจ้งว่าไดส้ร้างรถขับเคลื่อนด้วย
ไฟฟ้าคันแรกร่วมกับ ดร. พิรคกัดี้ วรสนุทโรสถ เมื่อ พ.ศ. 2520 ขณะนี้มีใข้อยูใ่นมหาวิทยาลัยต่างๆ ประมาณ 70 คัน

และเมื่อประมาณพ.ศ. 2552 ไดห้ารือกับ มจธ. เพื่อร่วมมือทำ รถไฟฟ้าวิ่งระหว่างบางขุนเทียน-มจธ. โดยใหเ้ป็นผลงาน
ของอาจารย์ นายเขมทัต สคุนธสิงห์ ยินดีถ่ายทอดองคค์วามรูเ้พื่อนำ ไปต่อยอดให้เกิดประโยชนต์่อสาธารณะต่อไป

มติ รับทราบ
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วาระที่ 2 ร้บรองรายงานการประชุม

มติ รับรองวายงานการประชุม ครั้งที่ 190 วันที่ 6 พฤษภคม 2558 โดยแก้ไขหน้า 2
ผูร้่วมประชุมลำดับที่ 15 ข้อความเดิม “รศ. ดร. สยาม เจริญเสียง

ผูอ้ำนวยการสถาบันวิทยาการหุ่นยนตภ์าคสนาม”

แก้ไขเป็น “ดร. สุริยา น้ฎสภุัคพงศ์

(แทน) ผูอ้ำนวยการสถาบันวิทยาการหุ่นยนตภ์าคสนาม”

วาระที่ 3 เรื่องสีบเนื่อง
3.1 การขอกำหนดตำแหน่งศาสตราจารยข์องพนักงาน

ถอนวาระการประชุม

วาระที่ 4 เรื่องเสนอพิจารณา
4.1 แต่งตั้งผูร้ักษาการแทนคณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ

ดร. วิวิะพันธุ ชินวัตร จะครบวาระการดำรงตำแหน่งคณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ
(วาระที่ 1) ในวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และเนื่องจากมหาวิทยาลัยฯ ยังตำ เนินการสรรหาผู้มาดำรงตำแหน่ง
ไม่แล้วเสร็จ ดังนั้น เพื่อใหค้ณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบสามารถดำเนินงานต่อไปได้อย่างต่อเนื่อง
มหาวิทยาลัยฯ จึงขอเสนอสภามหาวิทยาลัยแต่งตั้ง ตร. วิระพันธุ ชินวัตร เป็นผูร้ักษาการแทนคณบดีคณะ
สถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ ตั้งแตว่ันที่ 1 กรกฎาคม 2558 ไปจนกว่าจะมีผูม้าดำรงตำแหน่ง

มติ อนมุ้ตแต่งตั้ง ดร. วิระพันธุ ชินวัตร เป็นผูร้ักษาการแทนคณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์
และการออกแบบ ตั้งแตว่ันที่ 1 กรกฎาคม 2558 ไปจนกว่าจะมีผูม้าดำรงตำแหน่ง

4.2 กรอบวงเงินการเลื่อนเงินเดือนพนักงานแบบประจำ ประจำปี พ.ศ. 2558
มหาวิทยาลัยฯ เสนอกรอบวงเงินการเลื่อนเงินเดือนพนักงานแบบประจำ ประจำปี พ.ศ. 2558 โดย

พิจารณาจากผลการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยฯ ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2557 ด้านการวัดการศึกษา ด้านการ

พัฒนาการเรียนการสอน กิจกรรมเพื่อพัฒนานักศึกษา ด้านวิจัยและบริการวิชาการ สถานภาพทางการเงิน รวมทั้ง
ผลการตำ เนินงานด้านการสนับสนุนการผลิดบัณฑิตของหน่วยงานสนับสนุนวิชาการ และกิจกรรมปกติของหน่วยงาน

ด้านบริหารทั้วไป ประกอบยับเมื่อพิจารณาด้านชื่อเสียงและการเป็นทีรู่้จักของมหาวิทยาลัยฯ เช่น การจัดอันดับของ
Times Higher Education (THE) World University Rankings 2014-2015 มจธ. อยูใ่นอันดับที่ 376 จากมหาวิทยาลัย
ทั้วโลก หรือการจัดอันดับ 100 มหาวิทยาลัยที่ดีที่สุดในเอเชียของ Times Higher Education Asia University Rankings

2013-2014 มจธ. อยูใ่นอันดับที่ 50 ดขีึ้นจากปีที่แตัวอันดับที่ 55 และสามารถครองแชมป๋ อันดับ 1 ในประเทศ 2 ปชีอน
ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคล ครั้งที่ 2/2558 วันที่ 11 พฤษภาคม 2558 จึงเห็นชอบให้

เสนอขออนมุ้ติการเลื่อนเงินเดีอนพนักงานแบบประจำ ประจำปี พ.ศ. 2558 ต่อสภามหาวิทยาดัย ดังนี้
1. เสนอกรอบวงเงินรัอยละ5 ของฐานเงินเดือนพนักงานแบบประจำ ของผู้มีสทีธไิดร้ับการพิจารณา

เลื่อนเงินเดือนณวันที่ 1 ยันยายนพ.ศ. 2558 เพื่อใชใ์นการเลื่อนเงินเดือนพนักงานแบบประจำ ประจำปี พ.ศ. 2558

ณวันที่ 1 ดุลาคม พ.ศ. 2558 โดยมหาวิทยาลัยฯ จะกำหนด Reference Point ที่ใขใ้นการเลื่อนเงินเดือนพนักงาน
แบบประจำ ในแต่ละกล่องเงินเดือน ดามโครงสรัางตำแหน่งและอัตราเงินเดือนทีไ่ดร้ับการอนุม้ติจากสภามหาวิทยาลัย
ซึ่ง Reference Point นีไ้ดพ้ิจารณามาจากเงินเดือนเฉลี่ย และ Mid Point ในแต่ละกล่องเงินเดือนดามโครงสรัางตำแหน่ง
และอัตราเงินเดือนของพนักงานแบบประจำ
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2. เสนอกรอบวงเงินเพิ่มร้อยละ 0.25 ของฐานเงินเดือนพนักงานแบบประจำ ผู้มีสทิธไิดร้ับการพิจารณา
เลื่อนเงินเดือน เพื่อใหอ้ธิการบดใีชในการปรหิารจัดการทรัพยากรบุคคลไดอ้ย่างมปีระสิทธิภาพซึ่งในปัจจุบันมหาวิทยาลัยฯ
มีนโยบายในการบริหารทรัพยากรบุคคลใหม้ีประสิทธิภาพก่อใหเ้กิดประโยชน์สูงสุด สร้างเครือข่ายบุคลากรระหว่าง
หน่วยงานในมหาวิทยาลัยฯ และระหว่างองค์กรมหาวิทยาลัยฯ จึงสนับสนุนใหบุ้คลากรพัฒนาตนเอง พัฒนาหน่วยงาน
และพัฒนาองค์กร โดยการใหบุ้คลากรมีการทำ งานข้ามหน่วยงาน (Joint Appointment) เพื่อให้สามารถทำ งานได้
ตอบสนองวิสัยทัศน์ และพันธกิจของมหาวิทยาลัยฯ

ทั้งนี้ การเลื่อนเงินเดือนพนักงานแบบประจำ ประจำปี พ.ศ. 2558 เป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัยฯ

ว่าด้วยหลักเกณฑ์การเลื่อนเงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2555

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

กรรมการสภามหาวิทยาลัยใหข้้อคิดเหน็ว่าการเลื่ อนเงินเดื อนควรมขี้อมูลเปรียบเทีขบกับมหาวิทยาดัยอื่น

เพื่อดึงดูด และรักษาบุคลากรไร้ นอกจากนี้ การเพิ่มรายไดข้องบุคลากรควรสัมพันธ์กับการเพิ่ม productivity การหา

รายรับเข้ามหาวิทยาลัยเพื่อใหอ้งค์กรมีความเข้มแข็ง
รศ. ดร. คักรินทร์ ภูมิรัตน อธิการบดี และ ผศ. ดร. ประเสริฐ คันธมานนท์ รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายบริหาร

ใหข้้อมูลว่า สภามหาวิทยาลัยไดอ้นมุิตปรับโครงสร้างอัตราเงินเดีอนแลวัเมึ่ อเดือนมีนาคม 2558 ทำ ใหอ้ัดราเงินเดือน

ของ มจธ. สามารถแข่งข้นได้ และเป็นที่ทราบกันว่ามหาวิทยาลัยมรีายรับจากรัฐนัอยลงในขณะที่ค่าใชจ้่ายบุคลากรสูงขึ้น
ดังนั้นต้องพยายามสร้างวายไดจ้ากการบริการวชิาการและวิจัยมากขึ้น มจธ. มีนโยบายส่งเสริมการทำ งานร่วมกันของ

บุคลากร มีการลงทุนเพิ่มขึ้นเพื่อใหส้ามารถบริการงานวิชาการและวิจัยไดม้ากขึ้น

มติ อนมุิดกรอบวงเงินการเลื่อนเงินเดือนพนักงานแบบประจำ ประจำปี พ.ศ. 2558 ดังเสนอ ดือ

1. กรอบวงเงินการเลื่อนเงินเดือนพนักงานแบบประจำ ประจำปี พ.ศ. 2558 จำนวนร้อยละ5
ของฐานเงินเดือนพนักงานแบบประจำ ของผู้ มสทิธไิดร้้บการเลื่อนเงินเดือนณจันที่ 1
กันยายนพ.ศ. 2558

2. กรอบวงเงินเพิ่มร้อยละ 0.25 ของฐานเงินเดือนพนักงานแบบประจำ ผู้ มสิทธไิดร้ับ
การเลื่อน1เงินเดือน เพื่อใหอ้ธิการบดใีชในการปรหิารทรัพยากรบุคคลไดอ้ย่างมีประสิทธิภาพ

4.3 (ร่าง) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการต่อเวลาราชการ

ของข้าราชการพ.ศ. 2558

สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) ไดป้รับปรุงแกัใขคุณสมบัติของผูข้อต่อเวลาวาชการ

วิธกีาว และการประเมินผล โดยออกประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธกีาร และเงื่อนไขการต่อเวลาราชการของ

ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2557 ซึ่งมีผลใชบ้ังคับตั้งแต่วันที่ 18 ธันวาคม 2557 เป็นต้นไป และ
ยกเลิกประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์ฯ ฉบับปี พ.ศ. 2550 ดังนั้น เพื่อใหส้อดคลัองกับประกาศของ สกอ. ดังกล่าว
มหาวิทยาลัยฯ จึงเสนอขอยกเลิกข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธกีาร และเงื่อนไขการต่อเวลาราชการ

ของข้าราชการ พ.ศ. 2554 และยกร่างฉบับใหม่ พ.ศ. 2558 โดยมสีาระเปลี่ยนแปลงจากฉบับเดิม ดังนี้
1. กำหนดองคป์ระกอบคณะกรรมการพิจารณากลั่นกรองการต่อเวลาราชการ ในข้อ 5
2. กำหนดคุณสมบ้ตขิ้าราชการทีจ่ะไดร้ับการพิจารณาใหต้่อเวลาราชการจะต้องสำเร็จการศึกษาระดับ

ปริญญาเอกหรือเทียบเท่า และเป็นผูเ้กษียณอายรุาชการ ตั้งแตว่ันที่ 1 ตุลาคม 2558 เป็นต้นไป ในข้อ 7(1) และ (2)
3. ผูข้อต่อเวลาราชการดำรงตำแหน่งรองศาสตราจารย์ ใหม้ีบทความทางวิชาการปีละไม่นัอยกว่า

สองเรื่อง ในข้อ 7 (4) (ข)
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4. กำหนดวิธกีารเพึ่มเดิมจากข้อบังคับฯ ฉบับเติม ปี พ.ศ. 2554 ใหข้้าราชการที่ประสงคจ์ะไดร้ับ
การพิจารณาใหต้่อเวลาราชการให้ยื่นคำ ขอดามวิธ'ีการ แบบ และระยะเวลาที่สภามหาวิทยาลัยกำหนด ในข้อ 9
วายละเอียดดังเอกสารแนบท้ายวาระ

คณะกรรมการบริหารงานบุคคลในการประชุมครั้งที่ 2/2558 วันที่ 11 พฤษภาคม 2558 พิจารณาแล้ว
เห็นชอบใหน้าเสนอสภามหาวิทยาล้ยฯ

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

1. ข้าราชการที่เกษียณอายุจะไดร้ับการพิจารณาใหต้่อเวลาวาชการ เป็นเวลา 5ปี ทั้งนี้ หน่วยงาน
ที่ประสงคจ์ะต่อเวลาวาชกาวใหแ้กข่้าราชการจะต้องวางแผนอัดรากำลังคนล่วงหน้าระยะ 4 ปี

2. มหาวิทยาลัยฯ ควรมีแนวทางรองรับ “รองศาสดราจารย์” ที่เกษียณอายุ ที่มีความรู้ ความเชี่ยวชาญ
ประสบการณ์ ตลอดจนคุณสมปติครบล้วนตามที่กำหนด เพื่อใหส้ามารถปฏิปติงานต่อได้

3. เพื่ อใหก้ารประเมินผลการปฏิปติงานของข้าวาชการทีไ่ดร้ับการต่อเวลานอกจากเป็นไปตามภาระงาน
ที่ ก.พ.อ. กำหนดแล้ว ควรใหเ้ป็นไปตามภาระงานที่มหาวิทยาลัยกำหนดด้วย จึงควรปรับข้อความในข้อ 10 ด้งนี้

เดิม ‘ข้อ 10 ใหม้หาวิทยาลัยประเมินผลกาวปฏิบัติงานข้าวาชกาวิทีไ่ดร้ับการต่อเวลาราชการ
เป็นรายปี ดามมาดรจานภาระงานทางวิชาการที่ กพอ. กำหนด ในกรณทีีข่้าราชการด้งกล่าวไม่ผ่านการประเมินในปใีด
ให้มหาวิทยาลัยดำเนินการสั่งใหผู้้นั้นออกจากราชการ เพื่ อรับบำเหน็จเหดฺทดแทนดามพระราชบัญญัติระเบียุบ
ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 มาดรา 57”

ปรับเป็น ‘ข้อ 10 ใหม้หาวิทยาลัยประเมินผลการปฏิปติงานข้าราชการทีไ่ดร้ับการต่อเวลาราชการ
เป็นรายปี ดามภาระงานทีห่น่วยงานกำหนด ทั้งนี้ด้องไม่ตํ่ากว่ามาตรจานภาระงานทางวิชาการที่ ก.พ.อ. กำหนด
ในกรณทีีข่้าราชการดังกล่าวไม่ผ่านการประเมินในปใีด ใหม้หาวิทยาลัยดำเนินการสั่งใหผู้น้ั้นออกจากราชการ เพื่อรับ
บำเหน็จปานาททฺหตทุูตแทนตามพระราชบัญญต้ิระเปียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 มาตรา 57"

4. ตามที่สภามหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ 188 วันที่ 11 มีนาคม 2558ไดอ้นุมัติการต่อเวลาราชการ
ของ รศ. ดร. อรพิน เกิดชูชื่น ดังกัดคณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2558 ถึงวันที่ 30
กันยายน 2563 โดยพิจารณาตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธกีาร และเงื่อนไขการต่อเวลาราชการ
ของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2554 นั้น เมื่อมีประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์ฯ ปี พ.ศ. 2557
มีผลใชบ้ังคับตั้งแต่วันที่ 18 ธันวาคม 2557 ดังนั้น การต่อเวลาราชการของ รศ. ดร. อวิพิน เกิดชชูื่น ต้องนำ มาพิจารณาใหม่

มติ 1. อนมุัติข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธกีาร และเงื่อนไขการต่อเวลาราชการ
ของช้าราชการ พ.ศ. 2558 โดยมอบรองอธิการบดฝี่ายบุคคล ปรับปรุงร่างช้อบังคับตาม
คำ แนะนำ ของสภามหาวิทยาลัย

2. เห็นชอบใหม้กีารพิจารณาการต่อเวลาราชการของ วิศ. ดร. อรพิน เกิดชชูื่น ใหม่

4.4 เสนอชื่อกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิเป็นประธานกรรมการพิจารณากลั่นกรอง
การต่อเวลาราชการ

ดามข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธกีาร และเงื่อนไขการต่อเวลาราชการของ
ข้าราชการ พ.ศ. 2558ข้อ 5 กำหนดองคป์ระกอบของคณะกรรมการฯ โดย ข้อ 5.1 ใหผู้้ทรงคุณวุฒใินสภามหาวิทยาลัย
เป็นประธานกรรมการ จึงขอให้สภามหาวิทยาลัยเสนอชื่อกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิหนึ่งคน เป็น
ประธานกรรมการพิจารณากลั่นกรองการต่อเวลาราชการ ใหแ้กข่้าราชการ

มติ เห็นชอบให้ ดร. พิสิชิ ลี้อาธรรม กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นประธานกรรมการ
คณะกรรมการพิจารณากลั่นกรองการต่อเวลาราชการ ใหแ้กข่้าราชการ
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4.5 (ร่าง) ข้อปังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการอุทธรณ์และร้องทุกข์ พ.ศ. 2558

ด้วย สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา มีบันทึกเรื่องเสร็จที่ 389/2557 ดอบข้อหารือสำนักงาน
คณะกรรมการการอุดมศึกษาโดยวินิจฉัยว่า อ.ก.พ.อ.เกี่ยวกับอุทธรณ์ ร้องทุกข์ และจรรยาบรรณที่แต่งดั้งขึ้นดามมาดรา 16
วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญด้รีะเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 ไม่มีอำนาจวินิจฉัยอุทธรณข์อง
ข้าวาชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาที่ถูกสั่งใหอ้อกจากราชการหรือถูกสั่งลงโทษปลดออกหรือไล่ออกซึ่งเป็นความผิดวินัย
อย่างร้ายแรง อ.ก.พ.อ.เกี่ยวกับอุทธรณ์ ร้องทุกข์ และจรรยาบรรณมีเพียงอำนาจในการพิจารณาดำเนินการตามขั้นตอนต่างๆ
ที่เกี่ยวกับการพิจารณาวินิจฉัยอุทธรณ์ เพื่อรวบรวมข้อเท็จจริงและเสนอความเห็นต่อ ก.พ.อ. เท่านั้นไม่มีอำนาจวินิจฉัย
อุทธรณ์แทนก.พ.อ. แต่อย่างใด

สำหรับโทษทางวินัยไม่ร้ายแรง คือ ภาคทัณฑ์ ดัดเงินเดีอนลดขั้นเงินเดือน เมื่อเทียบเคืยงตามคำ วินิจฉัย
ของคณะกรรมการกฤษฎีกาแล้ว อำนาจการพิจารณาวินิจฉัยตังกล่าวเป็นอำนาจของสภาสถาบันอุดมศึกษา และสภา
มหาวิทยาลัยไม่อาจมอบให้ อ.ก.พ.อ.อุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำ มหาวิทยาลัยฯ ดำเนินการวินิจฉัยอุทธรณ์และร้องทุกข์
แทนสภามหาวิทยาลัยได้ แต่สามารถดำเนินการตามขั้นตอนที่ เกี่ยวกับการพิจารณาวินิจฉัยเพื่อรวบรวมข้อเท็จจริงและ
เสนอความเห็นต่อสภามหาวิทยาลัยเท่านั้น

ที่ผ่านมา มหาวิทยาลัยต่างๆ รวมทั้งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยึพระจอมเกลาธนบุรี มอบให้ อ.ก.พ.อ.
อุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำ มหาวิทยาลัยฯ ทำ หน้าที่แทนสภามหาวิทยาลัยฯในการพิจารณาเรื่องอุทธรณ์คำ สั่งลงโทษภาคทัณฑ์
ตัดเงิน,เดือน ลดขั้นเงินเดือน และพิจารณาเรื่องรัองทุกขข์องข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุตมศึกษาดังกตัมหาวิทยาลัยฯ
โดยจัดทำ ข้อบังตับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการอุทธรณ์และร้องทุกข์ พ.ศ. 2552 ซึ่งออกโดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 17
แห่งพระราชบัญญด้รีะเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547ทั้งนี้ ตั้งแตป่ี พ.ศ. 2552 อ.ก.พ.อ.อุทธรณ์
และร้องทุกข์ของ มจธ. ไม่เคยพิจารณาโทษปลดออกหรือไล่ออก แต่ เคยพิจารณาโทษทางวินัยไม่ร้ายแรง คือ ภาคทัณฑ์
ดัดเงินเดือนลดขั้นเงินเดือน และมไิดน้ำ เสนอสภามหาวิทยาลัย

ดังนั้น เพื่อใหส้อดคล้องกับคำ วินิจฉัยของสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา สำนักงานนิติการ จึงเสนอ
ปรับปรุงข้อบังดับมหาวิทยาลัยฯว่าด้วยการอุทธรณ์และร้องทุกข์ โดยยกเลิกข้อบังคับฉบับเติมพ.ศ. 2552 และ (ร่าง)ข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการอุทธรณ์และร้องทุกข์ พ.ศ. 2558 มาเพื่อพิจารณา

การปรับปรุงข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการอุทธรณ์และร้องทุกข์ พ.ศ. 2558 มีลาระดังนี้
1. เปลี่ยนแปลงการไดม้าซึ่งกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกขใ์นข้อ 8(2) (3) (4)
2. ปรับหนัาทีข่องคณะกรรมการใหส้อดคลัองกับข้อวินิจฉัยของสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา ใน

ข้อ 11, 21, 24, 25 และ 37 รายละเอียดดังเอกสารแนบท้ายวาระ

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

1. (ร่าง) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการอุทธรณ์และรัองทุกข์ พ.ศ. 2558 ใชก้ับบุคลากรที่มี
สถานะเป็นช้าราชการ สำหรับบุคลากรที่มีสถานะเป็นพนักงานยังคงใชร้ะเบียบมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการอุทธรณ์และ
ร้องทุกข์ พ.ศ. 2552 ฉบับเติม

2. รศ. ดร. วิวัฒน์ เรืองเลิศปัญญากุล รองอธิการบดฝี่ายบุคคล ขอเพิ่มข้อความ ดังนี้
2.1 ข้อ 8 (4) เพิ่มข้อความทีข่ีดเส้นใตเ้ป็น “กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ จำนวนสามคนซึ่งกรรมการ

ดาม (2) และ (3) เลือกจากผู้ทรงคุณวุฒิด้านกฎหมาย ด้านปริหารราชการ และด้านบริหารงานบุคคล และไมไ่ดเ้ป็นข้าราชการ
พนักงาน และลูกจ้าง ของมหาวิทยาลัย หรือตำ รงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย โดยการเสนอชื่อของสำนักงาน
อธิการบดี คณะ สำนัก สถาบัน และหน่วยงานซึ่งเรียกชื่ออย่างอื่นที่มฐีานะเทียบเท่าคณะ’’

2.2 เพิ่มวรรคสุดท้ายในข้อ 8 ดังนี้ “ใหค้ณะกรรมการมีวาระอยูใ่นตำแหน่งคราวละสองปี แต่อาจ
ไดร้ับแต่งตั้งหรีอเลือกใหมไ่ด้"

มติ อนมุ้ดขี้อบังคับมหาวิทยาลัยฯว่าด้วยการอุทธรณ์ แ ละร้องทุกข์ พ.ศ. 2568 โดยมอบสำนักงานนิดีการ
ปรับปรุงร่างข้อบังคับดามคำ แนะนำ ของสภามหาวิทยาลัย
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4.6 ขอสัตยาบันการวินิจนัยอุทธรณ์และร้องทุกข์ ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา

2 ราย (วาระลับ)

รายงานแยกต่างหาก

4.7 (ร่าง) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการสรรหาผู้อำนวยการสถาบัน สำ นกิ หรือส่วนงาน

ที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มฐีานะเทียบเท่าคณะ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
ด้วยมหาวิทยาลัยฯ เห็นสมควรเพิ่มสิทธใิหข้้าราชการพลเรือนในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลัา

ธนบุรี มีสิทธใินการสรรหาต่างๆ ด้งเช่น สภามหาวิทยาลัยฯ ในการประชุมครั้งที่ 163 วันที่ 14 ธันวาคม 2555 และ
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลในการประชุมครั้งที่ 6/2555 เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2555 ใหส้ทิธีข้าราชการในการสรรหาฯ
โดยการแกใ้ขข้อบังคับ เมื่อปี พ.ศ. 2555 จำนวน 4 ฉบับแลัว ดังนี้

1. ข้อบังดับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภา

มหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2555
2. ข้อบังดับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการสรรหาอธิการบดี (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2555
3. ข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการสรรหาคณบดี (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2555
4. ข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการสรรหาหัวหนัาภาควิชาและหัวหนัาส่วนงานที่เรียกชื่ออย่าง
อื่นที่มฐีานะเทียบเท่าภาควิชา (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2555

มหาวิทยาลัย จึงเสนอปรับปรุงข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการสรรหาผู้อำนวยกาวสถาบัน

สำนัก หรือส่วนงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มฐีานะเทียบเท่าคณะ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 ดังเอกสารแนบท้ายวาระ
สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

การปรับปรุงข้อบังดับฉบับนี้เพื่ อใหัสิทธขิ้าราชการเข้าร่วมกระบวนการสรรหาเช่นเดียวกับที่
สภามหาวิทยาลัยได้อนมุิดปรับปรุงข้อบังคับการสรรหาตำแหน่งอื่นไปแลัวด้งกล่าวข้างต้น ประกอบกับขณะนีจ้ะมี
การสรรหาผูต้ำ รงตำแหน่งผูอ้ำนวยการสำนักหอสมุด ฝ่ายเลขานุการสภามหาวิทยาลัยจึงเสนอปรับปรุงข้อบังคับการสรรหา

ผูอ้ำนวยการสถาบัน สำนักหรือส่วนงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มฐีานะเทียบเท่าคณะ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 โดยมไีดผ้่าน
คณะกรรมการบริหารงานบุคคล

รศ. ดร. หริส สูดะบุดร อุปนายกสภามหาวิทยาลัย และ รศ. ดร. คักรินทร์ ภูมิรัตน อธิการบดี ซึ่งเป็น
คณะกรรมการบริหารงานบุคคล เห็นว่าการแก้ไขข้อบังคับฉบับนี้ใม่มีการเปลี่ยนแปลงสาระสำคัญ เพียงแต่ เพิ่มคำ ว่า
“ข้าราชการ” เท่านั้น ที่ประชุมจึงเห็นชอบการแก้ไข และไหน้ำ ไปแจ้งคณะกรรมการบริหารงานบุคคลต่อไป

มติ อนมุิดข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการสรรหาผูอ้ำนวยการสถาบัน สำนัก หรือส่วนงาน

ที่ เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 และแจ้งที่ประชุม
คณะกรรมการบริหารงานบุคคล (ก.บ.ค.) ต่อไป

4.8 การอนุมัติปริญญาแก่ผูส้ำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2557 (ครั้งที่ 9)
สำนักงานทะเบียนนักศึกษาเสนอรายชื่อนักศึกษาที่ศึกษาครบตามหลักสูตรและเงื่อนไขของ

มหาวิทยาลัย ในปีการศึกษา 2557 ซึ่งคณะกรรมการประจำ คณะไดพ้ิจารณาใหค้วามเห็นชอบ และสภาวิชาการใน

การประชุมครั้งที่ 5/2558 วันที่ 11 พฤษภาคม 2558 เห็นสมควรเสนอสภามหาวิทยาลัยอนมุิดปริญญาแก่ผูส้ำเร็จ
การศึกษาจำนวน 124 คน แยกเป็นระดับปริญญาเอก 8 คน และระดับปริญญาโท 116 คนรายนามผูส้ำเร็จการศึกษา

ดังเอกสารหมายเลข 1
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ตารางผูส้ำเร็จการศึกษาปกีารศึกษา 2557

ระดับการศึกษา อนุมัติแล้ว เสนอครั้งน
จำนวนรวมที่อนุมัติ

(ดรังที่ 1-9)

ปริญญาเอก 63 8 71

ปริญญาโท 569 116 685

ปริญญาตรี 132 - 132

รวม 764 124 888

มติ อนมุ้ติปริญญาแก่ผูส้ำเร็จการศึกษา ประจำปกีารศึกษา 2557 (ครั้งที่ 9) จำนวน 124 คน

4.9 โครงการพัฒนาความสามารถของบุคลากรด้านเทคโนโลยีและการจัดการใหก้ับ บริษัท

เอส เอ็น ชี ฟอร์เมอร์ จำกัด (มหาชน)

ลำดับความ

1. สภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ 159 วันที่ 13 กรกฎาคม 2555 อนุมัติโครงการพัฒนา
ความสามารถของบุคลากรด้านเทคโนโลยีและการจัดการใหก้ับ บริษัท เอส เอ็น ชี ฟอร์เมอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ

ศูนย์การศึกษานอกสถานที่บริษัท SNC จังหวัดระยอง โดยใชห้ลักสูดวเทคโนโลยีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยี

อุดสาหกรรม วับนักศึกษาจำนวน 4 วุ่นๆ ละ 60 คน (วิชาเอกเทคโนโลยีเครื่องกล 20 คน เทคโนโลยไีฟฟ้า 20 คน และ
เทคโนโลยีอุดสาหการ 20 คน) เริ่มตั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2555

2. คณะกรรมการประเมินคุณภาพของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) ตรวจประเมิน

คุณภาพศูนย์ฯ SNC เมื่อวันที่ 27 วันวาคม 2555 และแจ้งผลการประเมินใหม้หาวิทยาลัยฯ และศูนย์ฯ วับทราบ
เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2556 ว่า “ใหต้้องปรับปรุง" โดยใหร้ะบุตัวบ่งชีด้้านสมรรถนะ (Key Performance Indicator : KPI)

ถึงความดัมฤทชีผ้ล (Productivity) ของหลักสูตร และมีเงื่อนไขใหศู้นย์ฯ SNC ดำเนินการปรับปรุงใหแ้ลัวเสร็จภายใน

1 ภาคการศึกษา หากเกินกำหนดใหยุ้ติการรับนักศึกษาและหากยังเปิดรับนักศึกษาใหม่ สกอ. จะไม่รับทราบหลักสูตรนั้น
ทั้งในและนอกสถานที่และประกาศต่อสาธารณะ รวมทั้งแจ้งสำนักงาน ก.พ.

3. มหาวิทยาลัยฯ ไดท้ำ หนังสือทักท้วงผลการประเมินไปยัง สกอ. เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2556
4. ศูนย์ฯ SNC ไดร้ับการดรวจประเมินจากคณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพศูนย์การศึกษานอก

สถานที่ตั้งของมหาวิทยาลัย ซึ่งเป็นกลไกการประเมินคุณภาพตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ เรื่อง เกณฑ์การจัดตั้งและ
กลไกการประเมินคุณภาพศูนย์การศึกษานอกสถานที่ตั้ง พ.ศ. 2556 ซึ่งคณะกรรมการฯไดร้ายงานผลการดรวจประเมิน
ใหส้ภาวิชาการรับทราบในการประชุมครั้งที่ 6/2557 วันที่ 16 มิถุนายน 2557 ดังนี้

4.1 โครงการนี้มีประโยชนใ์นการพัฒนาคุณภาพบุคลากรของภาคอุตสาหกรรม แต่เพื่อใหก้าร
ผลิตบัณฑิตมีคุณภาพเป็นไปดามมาตรฐานของ มจธ. และเพื่อไมใ่หเ้ป็นการจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งดามประกาศ
ของกระทรวงศึกษาธิการ สมควรยัายการเรียนการสอนมาที่ มจธ. ทั้งหมด ยกเวันการปีกภาคปฏิบัติ การปีกงาน
และสหกิจศึกษาใหค้งไวัที่บริษัท

4.2 ควรขยายเวลาเรียนจาก 2 ปีการศึกษาและภาคฤดรู้อน เป็น3ปีการศึกษาและภาคฤดรู้อน
และไม่ควรจัดการเรียนการสอนเกินกว่า 12 หน่วยกิตต่อภาคการศึกษา และไม่เกิน 6 หน่วยกิดสำหรับภาคฤดรู้อน
เพื่อใหเ้หมาะสมกับผูเ้รียนซึ่งต้องทำ งานควบคูไ่ปด้วย
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4.3 การจัดการศึกษาในทีต่ั้งจะทำ ใหส้ามารถรักษาคุณภาพทางการศึกษาได้ เนื่องจากมีสิ่ง
สนับสนุนการเรียนการสอนและการบริการนักศึกษา ซึ่งบริษัทไม่สามารถใหบ้ริการได้เทียบเท่ากับ มจธ.

นอกจากนีก้ารเรียนการสอนที่ มจธ. ยังเออใหน้ักศึกษาสามารถเข้าร่วมกิจกรรมและสรัางเสริมใหน้ักศึกษามีอัดลักษณ์
ตามที่มหาวิทยาลัยไดก้ำหนดไว้

4.4 หากไม่สามารถดำเนินการตามข้อ 4.1 ได้ สมควรเสนอสภามหาวิทยาลัยใหพ้ิจารณาปิดศูนย์

การศึกษานอกสถานที่ตั้ง ณบริษัท เอส เอ็น ซี ฟอร์เมอร์ จำกัด (มหาชน) เนื่องจากมโีอกาสทีจ่ะถูกประเมินไม่ผ่าน
และมีผลให้ มจธ. ในภาพรวมไม่ผ่านการประเมิน รวมทั้งมีความเสี่ยงในการรักษาระดับคุณภาพของการจัดการศึกษา
ของ มจธ. ในภาพรวม

4.5 การแบ่งลัดส่วนค่าลงทะเบียนเรียนของนักศึกษาที่มีการจ่ายคืนใหแ้ก่ บริษัท เอส เอ็น ซี
ฟอเมอร์ จำกัด (มหาชน) รัอยละ 30 ของค่าลงทะเบียน ถูกนำ ไปใชใ้นการดำเนินงานด้านใด ทั้งนี้ โครงการความร่วมมือ
กับเอกชนไม่ควรคิดค่าดำเนินการรวมอยูใ่นค่าลงทะเปียนของนักศึกษา ควรเป็นสิ่งที่บริษัทจัดใหภ้ายใตก้รอบความร่วมมีอ
ไม่ควรมกีารส่งเงินจาก มจธ. ยัอนกลับไปยังบริษัท

สภาวิชาการไดร้ับทราบและดำเนินการปรับปรุงแกไ่ขตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการฯ

ทีว่่า “โครงการความร่วมมีอกับเอกชนไม่ควรคิดค่าดำเนินการรวมอยูใ่นค่าลงทะเบียนของนักศึกษา ควรเป็นสิ่งที่
บริษัทจัดใหภ้ายใตก้รอบความร่วมมือและไม่ควรมีการส่งเงินจาก มจธ. ยัอนกลับไปยังบริษัท" โดยในฟ้องด้นอาจให้
หน่วยตรวจสอบภายในเป็นผูร้่วมดำเนินการ

สาระที่ เสนอ
คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ไดด้ำเนินการปรับปรุงแกไ่ขตามข้อเสนอแนะของ

คณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพศูนย์การศึกษานอกสถานทีต่ั้ง ดังนี้
1. คณะกรรมการประจำ คณะฯ ในการประชุมครั้งที่ 14/2557 วันที่ 18 ธันวาคม 2557 มีมติให้

เปลี่ยนแปลงการจัดการเรียนการสอน จากเติม แบบนอกที่ตั้งบางส่วน เป็น การจัดการเรียนการสอนแบบในที่ตั้ง
ของ มจธ. ทั้งหมด โดยเริ่มตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 2/2557 เป็นต้นไป ตามผลการประชุมระหว่าง คณะกรรมการบริหาร
โครงการกับผูบ้ริหาร บริษัท เอส เอ็น ซี ฟอร์เมอร์ จำกัด เพื่อใหก้ารดำเนินการเรียนการสอนไดคุ้ณภาพสูงสุด และ
ยังทำ ใหน้ักศึกษาของโครงการฯไดต้ระหนักในการมีอัดลักษณ์ความเป็น มจธ. มากยิ่งขึ้นโดยมีการจัดการเรียนการสอน
ในรันศุกร์ เสาร์ และวันอาทิตย์ ซึ่งนักศึกษาลามารถพักทีห่อพัก มจธ. ได้

2. คณะกรรมการประจำ คณะฯในการเรียนวาระพิเศษครั้งที่ 1/2558 วันที่ 30 เมษายน 2558 มีมติ
ให้เปลี่ยนแปลงดัดส่วนค่าดำเนินการจัดการเรียนการสอนของ บริษัท เอส เอ็น ซี ฟอร์เมอร์ จำกัด (มหาชน) จากเดิม
รัอยละ 30 เป็น รัอยละ 0 คือ ไม่มีการโอนเงินกลับไปที่ บริษัท เอส เอ็น ซี ฟอร์เมอร์ จำกัด (มหาชน) เนื่องจากมี
การเปลี่ยนแปลงการจัดการเรียนการสอนจากเดิมแบบนอกที่ตั้งบางส่วน เป็นการจัดการเรียนการสอนแบบในที่ตั้ง
ของ มจธ. ดังนั้น จึงเปลี่ยนแปลงดัดส่วนค่าดำเนินการจัดการเรียนการสอนใหม่ เพื่อใหส้อดคลัองกับพันธกิจที่เกิดขึ้น

ทั้งนี้ สกอ. ขอใหม้หาวิทยาลัยฯ รายงานข้อมูลสถานภาพการจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้ง หาก
ยังมีการดำเนินการจัดการศึกษาอยู่ ใหส้่งแผนการดำเนินการปรับปรุง หรือหากยุติการดำเนินการแล้วขอใหแ้จัง

มติสภาสถาบันไปยัง สกอ. ภายในวันที่ 15 พฤษภาคม 2558
สภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 5/2558 วันที่ 11 พฤษภาคม 2558 ไดพ้ิจารณาและเห็นชอบ

ใหค้ณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ปรับปรุงแกไ่ขโครงการพัฒนาความสามารถของบุคลากรด้านเทคโนโลยี
และการจัดการใหก้ับ บริษัท เอส เอ็น ซี ฟอร์เมอร์ จำกัด (มหาชน) และเสนอขออนมุืดต่อสภามหาวิทยาลย ด้งนี้
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1. เปลี่ยนแปลงการจัดการเรียนการสอน จากเดิม “แบบนอกที่ตั้งบางส่วน" เป็น “การจัดการเรียน
การสอนแบบในที่ตั้ง” โดยเริ่มตั้งแดภ่าคการศึกษาที่ 2/2557 เป็นต้นไป

2. เปลี่ยนแปลงสัดส่วนค่าดำเนินการจัดการเรียนการสอนของ บริษัท เอส เอ็นซี ฟอร์เมอร์ จำกัด

(มหาชน) จากเดิมร้อยละ 30 เป็น ร้อยละ 0

ทั้งนี้ สภาวิชาการ มอบสำนักงานพัฒนาการศึกษาและบริการ แจ้งสำนักงานคณะกรรมการการ

อุดมศึกษารับทราบภายในกำหนดของ สกอ. แลัว เนื่องจากกระบวนการอยู่ระหว่างการขออนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยฯ

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

1. นายกสภามหาวิทยาลัยมขี้อลังเกดว่า โครงการพัฒนาความลทมารถของบุคลากรด้านเทคโนโลยี

และการจัดการใหก้ับบริษัท เอส เอ็น ซี ฟอร์เมอร์ จำกัด (มหาชน) เป็นการจัดการศึกษานอกสถานที่ ณจังหวัดระยอง

ใชห้ลักสูดรเทคโนโลยีบัณฑิต ไดร้ับปริญญาเช่นเดียวกับนักศึกษาปกติ แด่การคัดเลือกบุคลากรเข้าศึกษาด่างจากระบบ

การคัดเลือกนักศึกษาปกตโิดยบริษัทคัดเลือกเอง เกรงว่าจะเกิดช้อรัองเรียนเพราะการดัดเลือกแบบปกติ เข้าศึกษาไดย้าก

และควรคำนึงถึงคุณภาพบัณฑิตว่าแตกต่างกันหรีอไม่

นอกจากนี้ การจัดหลักสูตรเพื่อพัฒนาบุคลากรใหก้ับภาคอุตสาหกรรมควรจัดทำ เป็นหลักสูตรพิเศษ

อาจมีจำนวนวิชาการนัอยลง การฟิกงานมากขึ้น หลักสูตรควรสอดคลัองกับความต้องการของหน่วยงาน มีคุณภาพ

ไม่ด้อยกว่านักศึกษาปกติ ผูส้ำเร็จการศึกษาไดร้ับคุณวุฒิต่างจากหลักสูตรปกติ เมื่อบุคลากรกลุ่มนี้มีคณุภาพจะเป็น
ที่ยอมรับของภาคอุตสาหกรรมต่อไป

ผศ. ดร. กิติ เดช สันติชัยอนันต์ คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ใหข้้อมูลว่า

เป้าหมายประการหนึ่งของการเปิดหลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิต คือ การเรียนรูร้่วมกับอุตสาหกรรม หลักสูตรดังกล่าว

รับนักศึกษาดามระบบปกติ เรียน 4 ปี เรียกว่า age group มกีารฟิกงานแบบสหกิจศึกษา 1 ปี นักศึกษาอีกกลุ่มหนึ่ง

คือ non age group รับบุคลากรจากอุตสาหกรรมซึ่งจบระดับ ปวส. เข้ามาศึกษาต่อ 2 ปี (ปี 3-4) นักศึกษากลุ่มนี้มี

โจทย์วิจัยมาจากอุตสาหกรรม มีเป้าหมายชัดเจนในการกลับไปพัฒนาองฅ์กร นักศึกษากลุ่ม age group จะมีทักษะ

ด้านการคำนวณพึ๋นฐานดีกว่า แด่พยายามปรับทั้ง 2 กลุ่มใหอ้ยูใ่นมาตรฐานเดียวกัน

รศ. ดร. คักรินทร์ ภูมิรัตน อธิการบดี แจ้งว่าการใหป้ริญญาของ มจธ. ทุกระดับทุกหลักสูตร

เป็นไปตามมาตรฐาน หลายปีที่ผ่านมา มจธ. จัดโครงการพัฒนาความสามารถของคนทำ งานร่วมกับฝ่ายพัฒนาบุคคล
ของบริษัทต่างๆโดยไม่เกี่ยวกับการใหป้ริญญา อาจไดร้ับประกาศนึยบดัร แตใ่นช่วงหนึ่งไดน้ำ เรื่องการพัฒนาบุคลากร

ผูกกับการให้ปริญญา หลักสูดรเทคโนโลยีบัณฑิตเป็นหนึ่งหลักสูตรที่ดิดอยู่ในกลไกนี้ ข้อแนะนำ ของนายกสภา

มหาวิทยาลัยทีใ่หจ้ัดเป็นโครงการพิเศษพัฒนาบุคลากร และไดร้ับคุณวุฒิจาก มจธ. เป็นสิ่งที่ถูกต้อง ในอนาคต มจธ.

จะแยกการพัฒนาบุคลากรออกจากการใหป้ริญญา แด่หากมีผูเ้รียนรูแ้บบnon age group แล้วมีคุณสมบัติทีจ่ะไดร้ับปริญญา

กต็้องพิจารณาเช่นกัน

2. การเปลี่ยนแปลงลัดส่วนค่าดำเนินการจัดการเรียนการสอนของบริษัท เอส เอ็น ซี ฟอร์เมอร์

จำกัด (มหาชน) จากเดิมร้อยละ 30 เป็นร้อยละ 0 หมายความว่า ขณะที่สอนแบบนอกทีต่ั้งทีจ่ังหวัดระยอง จะมีค่าใขจ้่าย

เช่น ค่าเดินทาง ค่าทีพ่ักของอาจารยจ์ากกรุงเทพฯไประยอง ซึ่งบริษัทเป็นผูส้นับสนนุ เมื่อกลับมาสอนในที่ตั้งแล้วไม่มี

ค่าใชจ้่ายส่วนนี้ จึงไม่มกีารโอนเงินกลับไปที่บริษัท
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3. นายเขมทัด สคุนธสิงห์ กรรมการดภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ และ รศ. ดร. ไกรวุฒิ เกียรตโิกมล

ที่ปรึกษามหาวิทยาลัย ใหข้้อคิดเห็นว่า การจัดโครงการฯ นอกสถานที่ดั้ง เป็นการกระจายความรูค้วามลามารถเฉพาะด้าน

ไปสู่องค์กรต่างๆ ชึ่งตรงกับความต้องการของภาคอุตสาหกรรมและหน่วยงาน เช่น วิทยาลัยเทคนิค วิทยาลัยชุมชน
ถือว่าเป็นโครงการที่เกิดประโยชน์อย่างมาก ในระยะหลังหน่วยงานบางแห่งดำเนินการเชิงการคา ไม่คำนึงถึงคุณภาพ
จึงมีการประเมินคุณภาพอย่างเข้มข้น โครงการถูกยกเลิกอย่างน่าเสียดาย การจัดโครงการหลักสูตรร่วมกับ

อุดสาหกรรมควรเชิญกรรมการจากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือสภาหอการด้าแห่งประเทศไทย มาเยี่ยมชม

เพื่อขอคำ ปรึกษาแนะนำ เพื่อพัฒนาหลักสูตรต่อไป

มติ อนมุิดการเปลี่ยนแปลงโครงการพัฒนาความสามารถของบุคลากรด้านเทคโนโลยีและการ

จัดการใหก้ับ บริษัท เอส เอ็น ซี ฟอร์เมอร์ จำกัด (มหาชน) ของคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

และเทคโนโลยี ดังนี้

1. เปลี่ยนแปลงการจัดการเรียนการสอน จากเดิม “แบบนอกที่ดั้งบางส่วน” เป็น “การจัด

การเรียนการสอนแบบในที่ดั้ง” โดยเริ่มดั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 2/2557 เป็นดันไป
2. เปลี่ยนแปลงสัดส่วนค่าดำเนินการจัดการเรียนการสอนของ บริษัท เอส เอ็น ซี ฟอร์เมอร์
จำกัด (มหาชน) จากเดิม ร้อยละ 30 เป็น ร้อยละ 0

4.10 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบีัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมระบบควบคุมและเครื่องมือวัด

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558

คณะวิศวกรรมศาสตร์ เสนอหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมระบบควบคุมและ

เครื่องมือวัด หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558 เริ่มใข้หดักสูตรตั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2558

1. สาระสำคัญของการปรับปรุงหลักสูตร

1.1 บูรณาการรูปแบบการเรียนการสอนแบบเชิงรุก เป็นวายวิชาบูรณาการ 1 และวิชาบูรณาการ 2

สำหรับนักศึกษาชั้นปีที่ 2 และ 3 โดยใชห้ลักการของ CDIO (Conceive - Design - Implement - Operate) เป็นแกนกลาง

ในการเรียนการสอน และรายวิชาเหล่านีจ้ะเป็นกระบวนการตรวจสอบสมรรถนะของบัณฑิตทั้งทางด้านเทคนิคและ

ทักษะ soft skill ดังนี้

- INC 181 เปิดโลกทัศนว์ิศวกรรมระบบ (Systems Engineering Exploration) เนันความเช้าใจ

พึ้นฐานหลักการทางด้าน CDIO และเข้าใจแผนการเรียนและความเชื่อมโยงของรายวิชาตลอดหลักสูดร

- INC 281 โครงงานแบบบูรณาการ 1 (Capstone Project I) เป็นการบูรณาการพื่นฐานระดับ

อุปกรณ์ ประกอบด้วยความรูแ้ละทักษะทางวงจรไฟฟ้า อิเล็กทรอนิกส์ ดิจิทลั และการวัด

- INC 381 โครงงานแบบบูรณาการ 2 (Capstone Project II) เป็นการบูรณาการพนฐาน

ระดับระบบ ประกอบด้วยความรูแ้ละทักษะทางการประมวลผลสัญญาณ ระบบสมองกลฝังตัว และวิศวกรรมควบคุม

11



1.2 ปรับปรุงรายวิชาให้เหมาะสม โดยแยกเป็นกลุ่มสาระวิชา ประกอบด้วย กลุ่มสาระวิชาทาง

วิศวกรรมพึ้นฐานกลุ่มสาระวิชาทางอิเล็กทรอนิกส์และดิจิทลั กลุ่มสาระวิชาทางการประมวลผลสัญญาณและการควบคุม

กลุ่มสาระวิชาทางระบบอัดโนม้ติและสารสนเทศ โดยมีกลไกในการตรวจสอบสมรรถนะผ่านการอัดการ Capstone ทีใ่ช้

กระบวนการCDIO ในแต่ละชั้นปี และมีความสอดคลัองกับมาตรฐานคุณวุฒิระดับปริญญาตรี สาขาวิศวกรรมศาสตร์

Inspiration

1.3 ปรับรายวิชาทางแผนการเรียนรรั่วมการทำ งาน จากเดิม 12 หน่วยกิต แยกเป็น 3วิชาใน

ภาคการศึกษาเดียวกัน เพื่อประสิทธิภาพในการอัดการดีดดามและประเมินผล

- INC 401 การบูรณาการเรียนรูร้่วมการทำ งาน 1: งานประจำ (Working Integrated

Learning I : Routine Work) 3 หน่วยกิด เน้นการประเมินทักษะด้าน soft skill และเวลาทำ งานในสถานประกอบการ

- INC 402 การบูรณาการเรียนรูร้่วมการทำ งาน2 : โครงงาน (Working Integrated Learning II

: Project) 6 หน่วยทิต เน้นการบูรณาการการแกป้ัญหาทางวิศวกรรมในสถานประกอบการ

- INC 403การบูรณาการเรียนรูร้่วมการทำ งาน3: ความรู้ (Working Integrated Learning III :

Knowledge) 3 หน่วยทิด เน้นองคค์วามรูท้างเทคนิคก่อนเช้าสู่สถานประกอบการ

1.4 ปรับแผนการเรียนในปีการศึกษาสุดทัาย ใหม้ีความยืดหยุ่นในการที่น้กศึกษาจะเลือกรายวิชา

หรือเป็นน้กศึกษาแลกเปลี่ยนก้บมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ

1.5 ผลลัพธ์ (outcome)น้กศึกษาโครงการปกดิจะไดร้ับความรูใ้นปีที่ 4 เพิ่มเดิม และไดร้ับทักษะ

ในการแกป้ัญหาจากการทำ โครงงานในปีที่ 4 ในขณะที่น้กศึกษาโครงการWIL ไดร้ับทักษะในการทำ งานทักษะการ

แกป้ัญหาจริง ทักษะในการดัดสินใจ จากการทำ งานในสถานปีกทักษะ

1.6 ปรับเนึ้อหาวิชา ชื่อวิชา และจำนวนชั้วโมง เพิ่มลดรายวิชา และย้ายวิชาจากหมวดวิชา

บังคับไปอยูใ่นหมวดวิชาเลือก

2. ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกพิจารณาหลักสูตรฏีดังนี้

2.1 รศ. ประสิทธี้ จุลเสรวีงศ์

สังกัด ภาควิชาวิศวกรรมอัดโนม้ด สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลัาเอัาคุณทหารลาดกระบัง

2.2 ศ. ดร. เดวิด บรรเจิดพงศช์ัย

สังกัด ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

2.3 คุณนที อุ่นทอง

สังกัด บริษัทไทยออยส์ จำกัด (มหาชน)
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3. โครงสร้างหลักสูตร

การเปรียบเทียบโครงสร้างหลักสูตรกับประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง เกณฑ์มาตรฐาน

หลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2548 ปรากฏดังนี้

หมวดวิชา

จำนวนหน่วยกิตตามโครงสร้างหลักสูตร

เกณฑ์

สกอ.

หลักสูตรเดิม
พ.ศ. 2553

หลักสูตรปรับปรุง
พ.ศ. 2558

จำนวนหน่วยกิตที่แดกด่าง

แผนการ

สึกษาปกติ

แผนการสึกษาเรียนรู้

ร่วมการทำ งาน
แผนการ

สึกษาปกติ

แผนการสึกษาเรียนรู้

ร่วมการทำ งาน
แผนการ

สึกษาปกติ

แผนการสึกษาเรียนรู้

ร่วมการทำ งาน

ม.6 เทียบโอน ม.6 เทียบโอน ม.6 เทียบโอน

1. หมวดวิชาสึกษาทั๋วไป >30 31 31 24 31 31 24 - - -
2. หมวดวิชาเฉพาะ 110 110 80 104 104 78 -6 -6 -2

- วิชาวิทยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตร์ 20 20 6 17 17 6 -3 -3 -
- วิชาพึ้นฐานทางวิศวกรรมศาสตร์ >84

20 20 13 13 13 6 -7 -7 -7

วิชาบังคับสาขาวิศวกรรมระบบควบคุมฯ 70 70 61 68 71 63 -2 +1 +2

ชาบังคับเลือกสาขาวิศวกรรมระบบควบคุมฯ
J

- - - 6 3 3 +6 +3 +3

3. หมวดวิชาเลือกเสรี ≥6 6 6 6 6 6 6 - - -
จำนวนหน่วยกิดรวม >120 147 147 110 141 141 108 -6 -6 -2

สภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 5/2558 วันที่ 11 พฤษภาคม 2558 ใหค้วามเห็นชอบการปรับปรุง
หลักสูตร ดังเสนอ และใหน้ำ เสนอสภามหาวิทยาลัย

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

วาระที่ 4.10 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมระบบควบคุมและเครื่องมือวัด
หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558 และวาระที่ 4.11 หลักสูตรวิศวกรรมศาสดรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมอัตโนมัติ
(หลักสูดรนานาชาติ) หลักสูดรปรับปรุง พ.ศ. 2558ไดน้ำ เสนอและพิจารณาร่วมกันเนื่องจากเป็นหลักสูตรทีใ่กลเ้คียงและ
จัดทำ หลักสูตรร่วมกัน

หลักสูตรวิศวกรรมระบบควบคุมและเครื่องมือวัด (Control Systems and Instrumentation Engineering :

INC) และหลักสูตรวิศวกรรมระบบอัตโนมัติ (Automation Engineering : AE) เป็นหลักสูตรด้าน system automation

เน้นตั้งแต่ระดับเทคนิคกลไกของอุปกรณ์ต่างๆ ถึงระดับระบบข้อมูลเพื่อควบคุมการทำ งานในภาคอุตสาหกรรม
การปรับหลักสูตรครั้งนี้เปลี่ยนกระบวนการถิดใหมโ่ดยนำ สาระของแต่ละกลุ่มวิชาจัดเป็นโมดูล ในแต่ละโมดูลผู้เรียน
ควรมทีักษะใดก็ออกแบบใหเ้รียนรูเ้ชิงบูรณาการ กลุ่มสาระวิชามี 6 กลุ่ม แบ่งเป็น 2 capstone ได้แก่

กลุ่มที่ 1 Basic Engineering

กลุ่มที่ 2 Electronics

กลุ่มที่ 3 Signal and Systems

กลุ่มที่ 4 Programming

กลุ่มที่ 5 Automation

กลุ่มที่ 6 Industrial IT (เฉพาะหลักสูตร AE)

การเรียนรูท้ำ เป็นโครงการ สำหรับหลักสูตร INC capstone 1 เป็นการบูรณาการกลุ่มที่ 1-3 capstone 2 เป็นการบูรณาการ

กลุ่มที่ 3-5 ส่วนหลักสูตร AE capstone 1 เป็นการบูรณาการกลุ่มที่ 1-4 capstone 2 เป็นการบูรณาการกลุ่มที่ 3-6
โดยหลักสูตร INC จะเน้นศึกษาอุปกรณ์เป็นรายตัว หลักสูตร AE เน้นด้านไอที คอมพิวเตอร์ ซึ่งมขี้อมูลจากอุปกรณ์ต่างๆ
มารวมกัน ทั้ง 2 หลักสูตรต้องเข้าใจงานพื่นฐานบางอย่างร่วมกัน
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กรรมการสภามหาวิทยาลัย เห็นว่าเป็นการพัฒนาหลักสูตรที่ทันสมัยมากเคยพบในต่างประเทศ
และเหมาะสมกับอุดสาหกรรมยุคใหม่

มติ อนุมัติหลักสูตรวิศวกรรมศาสดรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมระบบควบคุมและเครื่องมือวัด

หลักสูดรปรับปรุง พ.ศ. 2558

4.11 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมอัตโนมต (หลักสูตรนานาชาติ)

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558

คณะวิศวกรรมศาสตร์ เสนอหลักสูตรวิศวกรรมศาสดรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมอัตโนมัติ

(หลักสูตรนานาชาติ) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558 เริ่มใชห้ลักสูตรตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 1/2558
1. สาระสำคัญของการปรับปรุงหลักสูตร

1.1 บูรณาการรูปแบบการเรียนการสอนแบบเชิงรุก เป็นรายวิชาบูรณาการ 1 และวิชาบูรณาการ2
สำหรับนักศึกษาชั้นปีที่ 2 และ 3 โดยใชห้ลักการของ CDIO (Conceive - Design - Implement - Operate) เป็น

แกนกลางในการเรียนการสอน และรายวิชาเหล่านีจ้ะเป็นกระบวนการดรวจสอบสมรรถนะของบัณฑิตทั้งทางด้าน
เทคนิคและทักษะ soft skill ด้งนี้

- INC 281 โครงงานแบบบูรณาการ 1 (Capstone Project I) เป็นการบูรณาการพึ๋ นฐาน
ระดับอุปกรณ์ ประกอบด้วยความรูแ้ละทักษะทางวงจรไฟฟ้า อิเล็กทรอนิกส์ ดิจิทลั และการวัด

- INC 382 โครงงานแบบบูรณาการ 2 สำหรับนักศึกษาวิศวกรรมอัตโนมัติ (Capstone

Project II for Automation Engineer Students) เป็นการบูรณาการพึ๋นฐานระดับระบบ ประกอบด้วยความรูแ้ละทักษะ
ทางการประมวลผลสัญญาณ ระบบอัตโนมัติ และระบบสารสนเทศ

1.2 ปรับรายวิชาให้เหมาะสม โดยแยกเป็นกลุ่มสาระวิชา ประกอบด้วย กลุ่มสาระวิชาทาง

วิศวกรรมพึ้นฐาน กลุ่มสาระวิชาทางอิเล็กทรอนิกส์และดิจิทัล กลุ่มสาระวิชาทางการประมวลผลสัญญาณและ

การควบคุม กลุ่มสาระวิชาทางวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ กลุ่มสาระวิชาทางระบบอัตโนมัติ และสารสนเทศ โดยมีกลไกในการ
ตรวจสอบสมรรถนะผ่านการจัดการ capstone ทีใ่ชก้ระบวนการCDIO ในแต่ละชั้นปี ใหม้ีความสอดคลัองกับมาตรฐาน
คุณวุฒิระดับปริญญาตรี สาขาวิศวกรรมศาสตร์

1.3 จัดหมวดวิชาเฉพาะใหม่ โดยยกเล็กกลุ่มวิชาสาขาวิศวกรรมระบบควบคุมและเครื่องมือวัด 45
หน่วยทิด เพิ่มกลุ่มวิชาใหม่ 2 กลุ่ม ได้แก่ กลุ่มวิชาสาขาวิศวกรรมอัตโนมัติ 56 หน่วยทิต และกลุ่มวิชาเลือกสาขา
วิศวกรรมอัตโนมัติ 6 หน่วยทิด

1.4 ปรับแผนการเรียนในปึการศึกษาสุดทัาย ใหม้ีความยืดหยุ่นในการที่นักศึกษาจะเลือก
รายวิชา หรือเป็นนักศึกษาแลกเปลี่ขนกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ โดยการปรับจำนวนหน่วยทิดใหน้ัอยลง

1.5 ปรับเนี้อหารายวิชาและจำนวนหน่วยทิด ใหม้ีความทันสมัย ทันต่อการเปลี่ยนแปลงทางระบบ
อัดโนมัด และเพิ่มลดรายวิชา
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2. ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกพิจารณาหลักสูตร มดีังนี้

2.1 ศ. ดร. ประภาส จงสถิตวัฒนา

สังกัด ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

2.2 รศ. ดร. วารี กงประเวชนนท์

ดังกัด สถาบันเทคโนโลยีนานาชาติลริินธร

2.3 ดร. ตรัสวิน รักษาสัตย์

สังกัด บริษัท พีทีที ไอซึที โชลูชัน่ จำกัด
3. โครงสร้างหลักสูตร

การเปรียบเทียบโครงสร้างหลักสูดรเติมกับประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง เกณฑ์มาตรฐาน

หลักสูตร ระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2548 ปรากฏดังนี้

หมวดวิชา

จำนวนหน่วยทิต

เกณฑ์สกอ.
หลักสูตรเดิม

พ.ศ. 2553

หลักสูตรปรับปรุง

พ.ศ. 2558

จำนวนหน่วยทิต

ที่แตกต่าง

1. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 30 34 31 -3

2. หมวดวิชาเฉพาะ 100 107 +7

- วิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 15 16 +1

- วิชาพินฐานทางวิศวกรรมศาสดร 9 11 +2

f 84
- วิชาสาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 31 18 -13

- วิชาสาขาวิศวกรรมอัตโนมัติ 45 56 +11

- วิชาเลือกสาขาวิศวกรรมอัตโนมัติ - 6 +6

3. หมวดวิชาเลือกเสรี 6 6 6 -
จำนวนหน่วยทิตรวม 120 140 144 +4

สภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 5/2558 วันที่ 11 พฤษภาคม 2558 ให้ความเห็นชอบการ

ปรับปรุงหลักสูตรดังเสนอ และใหน้ำ เสนอสภามหาวิทยาลัย

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

วาระที่ 4.10 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมระบบควบคุมและเครื่องมือวัต

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558 และวาระที่ 4.11 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมอัตโนมัติ

(หลักสูตรนานาชาติ) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558ไดน้ำ เสนอและพิจารณาร่วมกันเนื่องจากเป็นหลักสูตรทีใ่กลเัคียงและ

จัดทำ หลักสูตรร่วมกัน

หลักสูตรวิศวกรรมระบบควบคุมและเครื่องมือวัด (Control Systems and Instrumentation Engineering :

INC) และหลักสูตรวิศวกรรมระบบอัตโนมัติ (Automation Engineering : AE) เป็นหลักสูตรด้าน system automation

เน้นตั้งแต่ระดับเทคนิคกลไกของอุปกรณ์ต่างๆ ถึงระดับระบบข้อมูลเพื่อควบคุมการทำ งานในภาคอุตสาหกรรม

การปรับหลักสูตรครั้งนี้เปลี่ยนกระบวนการคิดใหมโ่ดยนำ สาระของแต่ละกลุ่มวิชาจัดเป็นโมดูล ในแต่ละโมลูลผู้เรียน

ควรมทีักษะใดก็ออกแบบใหเ้รียนรูเ้ชิงบูรณาการ กลุ่มลกระวิชามี 6 กลุ่ม แบ่งเป็น 2 capstone ได้แก่
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กลุ่มที่ 1 Basic Engineering

กลุ่มที่ 2 Electronics

กลุ่มที่ 3 Signal and Systems

กลุ่มที่ 4 Programming

กลุ่มที่ 5 Automation

กลุ่มที่ 6 Industrial IT (เฉพาะหลักสูตร AE)

การเรียนรูท้ำ เป็นโครงการ สำหรับหลักสูตร INC capstone 1 เป็นการบูรณาการกลุ่มที่ 1-3 capstone 2 เป็นการบูรณาการ

กลุ่มที่ 3-5 ส่วนหลักสูตร AE capstone 1 เป็นการบูรณาการกลุ่มที่ 1-4 capstone 2 เป็นการบูรณาการกลุ่มที่ 3-6

โดยหลักสูตร INC จะเน้นศึกษาอุปกรณ์เป็นรายตัว หลักสูตร AE เน้นด้านไอที คอมพิวเตอร์ ซึ่งมขี้อมูลจากอุปกรณ์ต่างๆ

มารวมกัน ทั้ง 2 หลักสูตรต้องเข้าใจงานพึ้นฐานบางอย่างร่วมกัน
กรรมการสภามหาวิทยาลัย เห็นว่าเป็นการพัฒนาหลักสูตรที่ทันสมัยมากเคยพบในต่างประเทศ

และเหมาะสมกับอุตสาหกรรมยุคใหม่

มติ อนุมัติหลักสูตรวิศวกรรมศาสดรบัณฑิต ลกขาวิชาวิศวกรรมอัตโนมัติ (หลักสูตรนานาชาติ)

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558

วาระที่ 5 เรื่องเสนอเพื่อทักท้วง เห็นชอบ และรับทราบ

5.1 (ร่าง) ประกาศมหาวิทยาลัยฯ เรื่อง รางวัลนักวิจัยดาวรุ่ง มจธ. พ.ศ. 2558

ด้วย มหาวิทยาลัยฯ เล็งเห็นความสำคัญในการส่งเสริมอาจารย์ นักวิจัยรุ่นใหม่ ที่มีความสามารถ

ในการวิจัย ใหทุ้่มเทเวลาและสติปัญญาในการวิจัยและพัฒนาอย่างต่อเนื่อง เพื่อเสริมสร้างขีดความสามารถด้านวิจัย

โดยมหาวิทยาลัยเห็นศักยภาพและพัฒนาความสามารถของอาจารย์ นักวิจัยดาวรุ่งเพิ่มขึ้นได้ ซึ่งจะเป็นแบบอย่างที่ดี
แก่คณาจารย์และบุคลากรต่อไป

คณะทำ งานส่งเสริมชื่อเสียงด้านวิชาการ จึงเสนอร่างประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

ธนบุรี เรื่องรางวัลนักวิจัยดาวรุ่ง มจธ. พ.ศ. 2558 เพื่อเป็นขวัญและกำลังใจให้แก่ผไูดร้ับรางวัล โดยแบ่งเป็น

4 ประเภท ดังนี้
1. ด้านวิชาการ เนันคุณค่าทางความรูใ้หม่

2. ด้านวิชาการ เน้นคุณค่าทางเศรษฐกิจ
3. ด้านวิชาการ เน้นคุณค่าทางด้านสังคมและชุมชน
4. ด้านวิชาการ เน้นคุณค่าเชิงนโยบาย

สภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 3/2558 วันที่ 9 มีนาคม 2558 และคณะกรรมการบริหารงานบุคคล
ในการประชุมครั้งที่ 2/2558 วันที่ 11 พฤษภาคม 2558 พิจารณาแล้วใหค้วามเห็นชอบ (ร่าง) ประกาศฯ ดังกล่าว

จึงเสนอขอความเห็นชอบจากสภามหาวิทยาลัยดามข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2550

ข้อ 8(2) ที่กำหนดว่าคณะกรรมการมีอำนาจและหน้าที่ “ออกระเบียบ หลักเกณฑ์และวิธกีารเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล
รวมทั้งสวัสดิการของพนักงานและลูกจ้าง โดยไดร้ับความเห็นชอบจากสภามหาวิทยาลัย”

มติ ใหค้วามเห็นชอบประกาศมหาวิทยาลัยฯ เรื่อง รางวัลนักวิจัยดาวรุ่ง มจธ. พ.ศ. 2558
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5.2 การปรับปรุงแก1ขหลักสูตรระดับปริญญาตรีและระดับบัณฑิตดึกพาคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลยี

1) หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า ฉบับปี พ.ศ. 2554

2) หลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการดึกพาและสื่อสารมวลชน
ฉบับปี พ.ศ. 2554

3) หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมมหาบัณฑิตสาขาวิชาเทคโนโลยีการเรียนรู้และสื่อสารมวลชน
ฉบับปี พ.ศ. 2554

4) หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิตสาขาวิชาเทคโนโลยีการพิมพ์และบรรจุภัณฑ์ ฉบับปี พ.ศ. 2554

5) หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการพิมพ์และบรรจุภัณฑ์

ฉบับปี พ.ศ. 2554

สภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 5/2558 วันที่ 11 พฤษภาคม 2558 เห็นชอบใหค้ณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ปรับปรุงแก้ไขหลักสูตรระดับปริญญาตรแีละบัณฑิตศึกษา จำนวน5หลักสูตร โดยเปลี่ยนแปลง
อาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร เนื่องจากอาจารยบ์างท่านหมตสัญญาจ้าง/ลาออก/กลับจาก
การศึกษาต่อระดับปริญญาเอก เริ่มใชห้ลักสูตรตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 1/2557

1) หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า ฉบับปี พ.ศ. 2554

เนื่องจากการปิดโครงการศูนย์การศึกษานอกสถานที่ตั้ง ภาควิชาครุศาสตรไ์ฟฟ้า จึงขอ
เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตรใหม้ีคุณวุฒิตรงกับสาขาวิชาของหลักสูดรและ
เหมาะสมกับภาระหน้าทีท่ีร่ับผิดชอบ

1.1 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร
เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตรจากเดิม อาจารย์เยาวณี แสงพงศานนท์ เป็น

รศ. ดร. สุมาลี จันทรช์ลอ

หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (ใหม่)

อาจารย์เยาวณี แสงพงศานนท์

วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหโวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
วท.บ. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

รศ. ดร. สุมาลี จันทรช์ลอ

กศ.ด. (การวิจัยเนาะพัฒนาหลักสูตร> มหาวิทยาลัยศืร์นค่รินทรวิโรฒ
ค.ม. (การวัดและประเมินผล), จหุาลงกรณมีหาวิทยาลัย
กศ.บ. (มัธยมศึกษา), มหาวิทยาลัยต่รนีครินทรวิโรฒ

1.2 ดัดรายชื่อ อาจารย์สมชาย อรุณรุ่งรัศมี ออกจากอาจารย์ประจำหลักสูตร
1.3 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร

เปลี่ยนแปลงอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร จากเดิม รศ. ดร. กัลยาณี จิตต์การุณย์ และ
อาจารย์ ดร. ธีรยุทธ เจนวิทยา เป็น รศ. ดร. ธเนศ ธนิตย์ธีรพันธ์ และ รศ. ดร. ณรงค์ มั่งตั้ง

หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (ใหม่)

(1) รศ. ดร. กัลยาณีจิตต์การณุย์

Ed.D. (Curriculum & Instruction), Texas Southern University,

U.SA

Ed.s. (Teaching of English), Jackson state University, U.SA

MAT. (Teaching of English), Jackson state University,USA

กศ.บ. (การสอนภาษาอังกฤษ),วิทยาลัยวิชาการศึกษาพระนคร

(1) รศ. ดร. ธเนศธนิตย์ธีรพันธ์

D.Eng. (Electrical Engineering), Nippon Institute of

Technology, Japan

M.Eng. (Electrical Engineering), Nippon Institute of

Technology, Japan

ค.อ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
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หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (ใหม่)

(2) อาจารย์ ดร. ธีรยุทธ เจนวิทยา

วศ.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลา

ธนบุรี
วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลัา

ธนบุรี
วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลัา

ธนบุรี

(2) รศ. ดร. ณรงค์ มั่งคั่ง
D.E. (Electrical Engineering), Nippon Institute of

Technology, Japan

M.E. (Electrical Engineering), Nippon Institute of

Technology, Japan

ค.อ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลัา

พระนครเหนือ

ค.อ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า) สถาบัน1เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

2) หลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิตสาขาวิชาเทคโนโลยีการศึกษาและสี่อสารมวลชนฉบับ11พ.ศ. 2554
2.1 เปลี่ยนแปลงอาจารยป์ระจำหลักสูตร

เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร จากเดิม รศ. ดร. พรปภัสสร ปริญชาญกล

อาจารย์เอกสุวิ'ชน์ ดำเนิน และ อาจารย์อลิส จรูญศรวีัฒนา เป็น ผศ. ดร. เสกสรรค์ แย้มพินิจ อาจารย์ ดร. สรญญา

เชื้อทอง และ อาจารยห์ฤชัย ยิ่งประทานพร

หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (ใหม่)

(1) รศ. ดร.พรปภัสสร ปริญชาญกล

ค.ด. (การบ่รหิารอุดมศึกษา), จหุาลงกรณม์หาวิทยาลัย
ว.ม. (การสื่อสารมวล,,ธน), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
ว.บ. (การสื่อสารมวลชน), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

(1) ผศ. ดร. เสกสรรค์ แย้มพินิจ

ปร.ด. (เทคโนโลยีการศึกษา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น

ค.อ.ม. (ครุศาสตร์เทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี
ค.อ.บ. (ครุศาสตร์เทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

(2) อาจารย์เอกสวุัชน์ ดำเนิน

ค.อ.ม. (ครุศาสตร์เทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี
อส.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยสยาม

(2) อาจารย์ ดร. สรัญญา เชื้อทอง
ค.ด. (เทคโนโลยีและสื่อลทรการศึกษา), จหุาลงกรณ์

มหาวิทยาลัย

ศษ.ม. (เทคโนโลยีการศึกษา), มหาวิทยาลัยรามคำแหง

บธ.บ. (การโฆษณาและประชาสัมพันธ์), มหาวิทยาลัย

รามคำแหง

(3) อาจารย์อลิส จรูญศรวีัฒนา

ศษ.ม. (เทคโนโลยีการศึกษา), มหาวิทยาลัยรามคำแหง

ศษ.บ. (เทคโนโลยีการศึกษา), มหาวิทยาลัยรามคำแหง

(3) อาจารยห์ฤชัย ยิ่งประทานพร
ค.อ.ม. (ครุศาสตร์เทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี
ค.อ.บ. (ครุศาสตร์ เทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี
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2.2 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร
เปลี่ยนแปลงอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร จากเดิม รศ. ดร. พรปภัสสร ปริญชาญกล และ

อาจารยพ์ลรัตน์ ดักษณียนาวิน เป็น ผศ. ดร. เสกสรรค์ แย้มพินิจ และ อาจารย์ ดร. สรัญญา เชึ้อทอง

หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (ใหม่)

(1) รศ. ดร.พรปภัสสร ปริญชาญกล

ค.ด. (การปรหิารอุดมศึกษา), จหุาลงกรณมีหาวิทยาลัย
ว.ม. (การสื่อรกรมวลชน), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
ว.บ. (กาวสิื่อรกวมิวลชน), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

(1) ผศ. ดร. เสกสรรค์ แย้มพินิจ

ปร.ด. (เทคโนโลยีการศึกษา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น
ค.อ.ม. (ครุศาสตร์เทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี
ค.อ.บ. (ครุศาสตร์เทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

(2) อาจารยพ์ลรัตน์ ลักษณียนาวิน

ค.ม. (โสตทัศนศึกษา), จหุาลงกรณมีหาวิทยาลัย
ค.บ. (คณิตศาสตร์), จหุาลงกรณมีหาวิทยาลัย

(2) อาจารย์ ดร. สรัญญา เชื่อทอง

ค.ด. (เทคโนโลยีและสื่อรกวิการศึกษา), จหุาลงกรณี
มหาวิทยาลัย

ศษ.ม. (เทคโนโลยีการศึกษา), มหาวิทยาลัยรามคำแหง

บธ.บ. (การโฆษณาและประชาสัมพันธ์), มหาวิทยาลัย

รามคำแหง

3) หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการเรียนรูแ้ละ

ส่อสารมวลชน ฉบับปี พ.ศ. 2554

เปลี่ยนแปลงอาจารยป์ระจำหลักสูตร
เปลี่ยนแปลงอาจารยป์ระจำหลักสูตร จากเดิม อาจารยห์ฤชัย ยิ่งประทานพร และ อาจารยท์วิพล

สวัสดิยากร เป็น ดร. สรกฤช มณวีรวณิ และ รศ. ดวิ. พรปภัสสวิ ปรญิชาญกล

หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (ใหม่)

(1) อาจารยห์ฤชัย ยิ่งประทานพร
ศอม. (ครุศาสตร์เทคโนโลยี ) มหาวิท๓ลัยเทคโนโ่ลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
ศอบ(ครศุารตร์ เทคโนโลยี ) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

(1) ดร. สรกฤช มณวีรรณ

กศ.ด. (เทคโนโลยีการศึกษา), มหาวิทยาลัยศ็รีนค่รินทรวิโรฒ

ค.ม. (โสตทัศนศึกษา), จหุาลงกรณมีหาวิทยาลัย
กศ.บ. (เทคโนโลยีทางการศึกษา), มหากิทยาลัยเห้นคืรินทรวิโรฒ

(2) อาจารยท์วิพล สวัสดิยากร

ศษ.ม. (เทคโนโลยีทางการศึกษา), มหาวิทยาลัยรามคำแหง

ศษ.บ. (โสดทัศนศึกษา), มหาวิทยาลัยรามคำแหง

(2) รศ. ดร.พรปภัสสร ปริญชาญกล

ค.ด. (การปรหิารอุดมศึกษา), จหุาลงกรณมีหาวิทยาลัย
ว.ม. (การสื่อสารมวลชน), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

ว.บ. (การสื่อสารมวลชน), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
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4) หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิตสาขาวิชาเทคโนโลยีการพิมพ์และบรรจุภัณฑ์ ฉบับปี พ.ศ. 2554

4.1 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร
เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร จากเดิม อาจารยจ์ันทิมา ปัทมธรรมกุล และ

อาจารยณ์ัฐพงศ์ ขุนอาสา เป็น ผศ. ดร. รัชฎาวรรณนิ่มนวล และ อาจารยภ์ัททริา บับพบิูลย์

หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (ใหม่)

(1) อาจารยจ์ันทิมา ปทีมธรรมกุล

ว.ม. (สื่อสารมวลชน), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
ร.บ. (ปรหิารรัฐกิจ), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

(1) ผศ. ดร. รัชฎาวรรณ นิ่มนวล
ปร.ด. (นวัตกรรมการเรียนรูท้างเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
ศษ.ม. (เทคโนโลยีการศึกษา), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

ค.อ.บ. (ครุศาสตร์เทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

(2) อาจารย์ณัฐพงศ์ ขุนอาสา

วทม. (เทคโนโลยีกกรพิมพ์) มหาวิทยาลัยเทคโเJลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
วทบ. (เทคโนโลยีกกรพิมพ์)มหทิทยาลัยเทคโน!ล่ยีพระจอมเกล้าธนบุรี

(2) อาจารย์ภัททิรา บับพิบูลย์

วทม(เทคโนโลยีการพิมพ์)มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

ธนบุรี
กศ.บ. (เทคโนโลยีการศึกษก), มหาวิทยาลัยบูรพา

4.2 เพิ่มอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร จากเดิม 2 คน เป็น 3 คน
เพิ่ม ผศ. ดร. รัชฎาวรรณ นิ่มนวล เป็นอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร

หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (ใหม่)

(1) รศ.ดร. สุชปา เนตรประดิษฐ์

ปร.ด. (เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอม
เกล้าธนบุรี

วท.ม. (เทคโนโลยีทางภาพ), จหุาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
วท.บ. (วิทยาศาสตรท์างภาพถ่ายและเทคโนโลยีทางการพิมพ์),

จหุาลงกรณม์หาวิทยาลัย

(1) รศ. ดร. สุชปา เนตรประดิษฐ์

ปร.ด. (เทคโนโลยีสิ่งแวดลัอม), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

วท.ม. (เทคโนโลยีทางภาพ), จหุาลงกวิณม์หาวิทยาลัย

วท.บ. (วิทยาศาสตรท์างภาพถ่ายและเทคโนโลยีทางการพิมพ์),

จหุาลงกรณม์หาวิทยาลัย

(2) ผศ.ดร.นุชจรินทร์ เหลืองสะอาด

D.Sc. (Pulp and Paper), Asian Institute of Technology, ประเทศไทย

M.S. (Packaging), Michigan state University, U.SA

วท.บ. (วิทยาศาสตรท์างภาพถ่ายและเทคโนโลยีทางการพิมพ์),

จหุาลงกรณม์หาวิทยาลัย

(2) ผศ.ดร.นุชจรินทร์ เหลืองสะอาด

D.Sc. (Pulp and Paper), Asian Institute of Technology, ประเทศไทย

M.S. (Packaging), Michigan state University, U.SA

วท.บ. (วิทยาศาสตรท์างภาพถ่ายและเทคโนโลยีทางกาวพิิมพ์),

จหุาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

(3) ผศ. ดร. รัชฎาวรรณนิ่มนวล
ปวิ.ด. (นวัตกวิวมิการเรียนรูท้างเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีพวิะจอมเกล้าธนบุรี
ศษ.ม. (เทคโนโลยีการศึกษา), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

ค.อ.บ. (ครุศาสตร์เทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี
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5) หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิตสาขาวิชาเทคโนน์ัเยืการพิมพ์และบรรจุภัณฑ์ ฉบับปีพ.ศ.2554

เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร
เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร จากเดิม อาจารย์ เอกพล พลมาตย์ เป็น อาจารย์ ดร.

นทิัศน์ ทิพยโสตนัยนา

หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (เติม) หลักสูตรปรับปรุงพ.ศ. 2554 (ใหม่)

อาจารย์เอกพล พลมาตย์

วทม(วศวกรรมชอฟด้เ๓)เ มหโพิทยาลัยเทคโนโล^
วศ.บ. (วศวกรรมคอมพิวเตอร์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลัา

ธนบุรี

อาจารย์ ดร.นทิัศน์ ทิพยโสตนัยนา

ปร.ด. (เทคโนโลยีการบรรจุ),มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

วท.ม. (เทคโนโลยีการพิมพ์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี
วท.บ. (เทคโนโลยีการพิมเพ), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

มติ อนมุ้ดีการปรับปรุงแกไขหลักสูตรระดับปริญญาตรแีละระดับบัณฑิตศึกษา คณะครุศาสตร์

อุดสาหกรรมและเทคโนโลยี จำนวน5 หลักสูตร ดังนี้

1) หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า ฉบับปี พ.ศ. 2554

2) หลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการศึกษาและสื่อสารมวลชนฉบับปี พ.ศ. 2554

3) หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการเรียนรู้และสื่อสารมวลชน
ฉบับปี พ.ศ. 2554

4) หลักสูดรวิทยาศาสตรบัณฑิตสาขาวิชาเทคโนโลยีการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ ฉบับปี พ.ศ. 2554

5) หลักสูตรวิทยาศาสดรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์

ฉบับปี พ.ศ. 2554

นัดประชุมครั้งต่อไป วันพุธที่ 1 กรกฎาคม 2558

เลิกประชุม เวลา 16.30 น.

นางสาวศิรพิร หนวดหอม

นางสาวสุทธริัตน์ แย้มเกลี้ยง

ผูบ้ันทึกรายงานการประชุม

ดร. ธิราพร ชัยอรุณดกีุล
นางสาวนงลักษณ์ อ่องสุวรรณ

ผูต้รวจรายงานการประชุม

(ผศ. ดร. ทิพวรรณ ปินวนิชยก์ุล)

รองอธิการบดีฝ่ายการเงินและทรัพย์สิน

เลขานุการ
สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

(ดร. ทองฉัตร หงศล์ดารมภ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
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